3
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com 175Produktkatalog 2024
Aktive Oberschwingungsfilter
OSFS
Die OSFS Typenreihe
– F Festgerät:
Zur Wandmontage
– M2 Modulargerät:

OSFS-M2 (3-Leiter Modulargerät), 400 V
Typen- und
Bestellbezeichnung
OSFS 75-
400-3-M2
OSFS 100-
400-3-M2
OSFS 125-
400-3-M2
OSFS 150-
400-3-M2
OSFS 200-
400-3-M2
OSFS 250-
400-3-M2
OSFS 300-
400-3-M2
OSFS 375-
400-3-M2
Artikel-Nr. 39-22480 39-22481 39-22464 39-22472 39-22483 39-22465 39-22475 39-22466
Nennleistung 52 kVA 69 kVA 87 kVA 104 kVA 139 kVA 173 kVA 208 kVA 260 kVA
Kompensationsstrom bei
50/60 Hz je Phase
70 A
eff
100 A
eff
125 A
eff
150 A
eff
200 A
eff
250 A
eff
300 A
eff
375 A
eff
Systemspannung 400 V ± 10 %
Netzfrequenz 50/60 Hz ± 2 %
Anzahl der Phasen 3
Anschlussart 3 Phasen ohne Neutralleiter (TN, TT, IT)
Oberschwingungskompensation Individuell bis zur 49. Ordnung
Grad der Kompensation > 98 %
Stromkompensation cos φ Bis 1,0
Parallelbetrieb OSFS-M2 Aktivfilter können parallel genutzt werden
Reaktionszeit < 1 ms
Verlustleistung < 2 760 W < 2 810 W < 2 825 W < 3 225 W < 5 425 W < 5 650 W < 6 250 W < 7 925 W
Maximal notwendiger Luftstrom 600 m3/h 600 m3/h 600 m3/h 800 m3/h 1 200 m3/h 1 200 m3/h 1 600 m3/h 1 800 m3/h
Geräuschpegel < 70 dB (A)
Umgebungsbedingungen 0 bis 95 % relative Feuchte, nicht kondensierend, max. Höhe 1 000 m über NHN
Betriebstemperatur 0 bis 50 °C, derating über 40 °C
Abmessungen (B x H x T) [mm] 800 x 2155 x 610
Gewicht [kg] 335 335 335 351 472 472 495 609
Gehäusefarbe Schrank: RAL 7035 (grau), Sockel*: RAL 7022 (dunkelgrau)
Schutzart IP 21 nach IEC 529
Umweltbedingungen Chemisch 3C3, Mechanisch 3S3
Elektromagnetische
Verträglichkeit (EMV)
EN55011, Klasse A; EN55011, Klasse B
Zertifikate CE, DNV GL, UKCA
Schnittstellen Webserver, Ethernet (Modbus TCP)
Die Geräte sind parallel schaltbar und standardmäßig von U = 208 – 480 V verfügbar. Andere Spannungen, Schnittstellen und IP-Klassen
auf Anfrage. *Sockel separat bestellbar
Anschlussdiagramm (Beispiel)                                                      Abmessungen
Alle Maßangaben in mm
Aktive Oberschwingungsfilter
OSFS
L1 L2 L3 N
L1 L2 L3 PEI1         I2         I3
Last
Bernhard Unrecht